報道関係各位                                             令和 5年 3月 28日

役員人事、新役員体制、新組織体制について

株式会社アクティオホールディングス

株式会社アクティオホールディングス(本社：東京都中央区日本橋、代表取締役社長：小沼光雄)は、

令和 5 年３月 25 日開催の株主総会において、下記のとおり、役員人事をおこないました。また、それに伴

い新役員体制、新組織体制を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

【役職の変更】（令和 5年 3月２５日付）

氏名 新役職 旧役職

本山 博史

（もとやま ひろし）
取締役副社長 常任顧問

【略 歴】

本山 博史（もとやま ひろし）／昭和 29年 6月 15日生

昭和 52年 4月 日本興業銀行入行

平成 21年 4月 みずほコーポレート銀行 代表取締役副頭取

平成 23年 6月 みずほ証券 代表取締役社長

平成 28年 6月 興銀リース 代表取締役社長

令和  2年 6月 みずほリース 常任顧問

令和  4年 6月 みずほリース 常任顧問退任

令和  4年 11月 アクティオホールディングス入社 常任顧問

【役員一覧】（令和 5年 4月 1日付）

役職 氏名 担当

代表取締役社長 小沼 光雄

取締役副社長 本山 博史

取締役副社長 小沼 直人

取締役 堀江 洋隆
CFO、社長室長、

経営管理部長

取締役 小沼 成人 経営戦略部副部長

取締役 井原 宏尚

CIO、経営戦略部長、グループ戦略室長、

構造改革推進室長、

経営指標管理グループ長

取締役 佐原 正浩 財務・IRグループ長

取締役 村松 健一 経営管理部副部長

取締役 松山 安男 グループ会社管理グループ長

常勤監査役 船曳 重人

非常勤監査役 髙野 泰夫

非常勤監査役 山口 睦男

【新組織図】（令和 5年 4月 1日付）

※新設部署

※ ※ ※

※ ※

※

生産管理システムチーム

営業支援システムチーム

デジタルオートメーションチーム

ビジネスリレーションチーム

ＣＩＯオフィスチーム

アドミニストレーションチーム

経営指標管理グループ データ分析チーム

教育・運用チーム

不動産グループ

株式チーム

会計＆ＢＩチーム

海外グループ

ITグループ サービス管理チーム

オペレーションチーム

基幹システム（ARMS）チーム

税務相談チーム

連結決算チーム

総務グループ 総務チーム

株

主

総

会

取

締

役

会

代
表
取
締
役
社
長

副

社

長

法務監査部

安全衛生グループ

人事グループ

グループ会社管理グループ

財務・IRグループ

監査役／監査役会

経営管理部

監査室

経営戦略部 グループ戦略室 M＆Aアライアンスチーム

構造改革推進室 調査・分析チーム

推進チーム

広報室

社長室

法務・コンプライアンス室

【アクティオホールディングス公式サイト】https://www.akhlds.co.jp/

【アクティオ公式サイト】https://www.aktio.co.jp/

■本リリースに関するお問い合わせ先

株式会社アクティオホールディングス 広報グループ 担当：進（しん）、成澤

TEL:03-6262-7867 FAX:03-6262-7982 e-mail：koho@aktio.co.jp